kesuburan otaknya dan pemikiran-pemikirannya yang berantai, begitu juga

karena pemikiran-pemikirannya terangkaikan di atas kaidah-kaidah mantiq

yang shahih lagi selamat.

Pada akhir hayatnya, beliau terbaring di rumahnya karena sakit, dan

selalu berada di ranjangnya tatkala lumpuh menimpanya. Beliau wafat pada

tahun 1358 H yang bertepatan pada 1939 M.
46

Mengenai karya beliau, banyak literatur baik dalam ensiklopedi

maupun situs internet yang mengatakan Syaikh Muhammad syakir sebagai

penulis yang produktif. Karya ilmiah tersebut berupa makalah dan tulisan-

tulisan singkat dari buah pemikiran beliau.